
PDEL-391-2022

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DELIBERAZIONE

OGGETTO: Modifiche ed integrazioni all’assetto aziendale incarichi professionali ai sensi del C.C.N.L. 
Area Sanità 19.12.2019. e contestuale riproposizione bando di avviso di selezione interna per il conferimento 
degli stessi approvato con Deliberazione n. 211 del 27/04/2022.

IL DIRETTORE GENERALE

Su conforme proposta del Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

Premesso  che  con  deliberazione  n.  211  del  27/04/2022  è  stato  approvato  l’assetto  degli  incarichi  
professionali aziendali, sulla base di quanto previsto dalla norma contrattuale e dal “Regolamento relativo 
agli  incarichi  della  dirigenza Medica,  sanitaria,  veterinaria  e  delle  Professioni  Sanitarie”,  approvato con 
deliberazione 684 del 22.12.2021, come dettagliato nell’allegato A “Assetto incarichi professionali aziendali  
– Area Sanità”;

Atteso che, nell’allegato A della predetta Deliberazione, per mero errore materiale, sono stati riportati i  
seguenti profili:

- Dipartimento Immagini – S.S.D. Fisica Sanitaria “MEDICO” anziché “FISICO”;
- Dipartimento  Materno  Infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  “MEDICO”  anziché 

“MEDICO/PSICOLOGO”;
- Direzione Sanitaria – S.C. Farmaceutica Ospedaliera “MEDICO” anziché “FARMACISTA”;

Atteso altresì che il  Direttore Socio Sanitario ed il  Direttore Sanitario,  con note Id n. 95245113 del 
20/05/2022 – Id n. 3998 del 01/09/2022 – Id n. 4176 del 07/09/2022, hanno richiesto le seguenti modifiche 
ed integrazioni agli incarichi professionali:

 modifica denominazione:  
- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  la  corretta  denominazione 

dell’incarico  professionale  è  “Assistenza  psicologica  rivolta  alla  gestione  dei  problemi  della  
famiglia, dei minori, della coppia e abuso sui minori e donne e di genere DSS 13”;

- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  la  corretta  denominazione 
dell’incarico professionale è “Nucleo affido/adozione – DSS 11”;

- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  la  corretta  denominazione 
dell’incarico  professionale  è  “Assistenza  psicologica  rivolta  alla  gestione  dei  problemi  della  
famiglia, dei minori e della coppia e centro giovani – DSS 11”; 

- Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche – S.C. Salute Mentale Distretto 8 (CSM 
Voltri, Strutture Residenziali Psichiatriche Cogoleto) la corretta denominazione è “Coordinamento 
attività psicologiche della S.C.”;

Pag. 1

Delibera del Direttore Generale n. 455 del 21/09/2022



- Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche - S.C. Salute Mentale Distretto 9 (CSM 
Fiumara,  SPCR  P.A.  Micone)  la  corretta  denominazione  è “Coordinamento  delle  attività  
psicologiche della S.C.”;

 modifica livello:  
- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  per  l’incarico  professionale 

“Assistenza psicologica rivolta alla gestione dei problemi della famiglia, dei minori e della coppia e  
centro giovani – DSS 11” il livello corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”; 

- Dipartimento Medico cardiologico – S.C. Cardiologia UTIC Ospedale Villa Scassi per l’incarico 
“Emodinamica e fisiopatologia coronarica, terapia della stenosi aortica (TAVI)” il livello corretto è 
“LIVELLO B” anziché “livello c”;

- Dipartimento  Chirurgico  –  S.C.  Chirurgia  Generale  per  l’incarico  “Chirurgia  laparoscopica 
d’urgenza” il livello corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”;

- Dipartimento Chirurgico – S.C. Chirurgia Generale per l’incarico “endoscopia digestiva” il livello  
corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”;

- Dipartimento  Immagini  –  S.S.D.  Medicina  Nucleare  per  l’incarico  “Chirurgia  radioguidata”  il 
livello corretto è “LIVELLO C” anziché “livello b”;

- Dipartimento  Immagini  –  S.S.D.  Medicina  Nucleare  per  l’incarico  “Responsabile  qualità  e  
ambulatorio osteoporosi” il livello corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”;

 inserimento e cancellazione incarichi professionali:  
- Dipartimento  di  Salute  Mentale  e  Dipendenze  Patologiche  –  S.S.D.  Neuropsichiatria  Infantile 

inserimento del seguente incarico professionale “Profilo: MEDICO/PSICOLOGO – Coordinamento  
delle attività psicologiche Distretto 8 – Livello: C”; 

- Dipartimento  di  Salute  Mentale  e  Dipendenze  Patologiche  –   S.C.  Salute  Mentale  Distretto  11 
inserimento  del  seguente  incarico”Profilo:  MEDICO/PSICOLOGO  –  Monitoraggio  trattamenti  
farmacologici – Livello: C”;

- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  eliminazione  dell’incarico 
professionale denominato “Assistenza psicologica rivolta alla gestione dei problemi della famiglia  
dei minori e della coppia – DSS 9”;

- Dipartimento  di  Salute  Mentale  e  Dipendenze  Patologiche  –  S.S.D.  Centro  Disturbi  del 
comportamento  alimentare  eliminazione  dell’incarico  professionale  denominato  “Coordinamento 
trattamenti psicoterapici pazienti affetti da DCA” – livello B;

- Staff Direzione Socio Sanitaria – S.S.D. Gestione Rete Medici convenzionati aziendali inserimento 
del seguente incarico professionale “Profilo: MEDICO – Collaborazione alla corretta attuazione  
A.C.N.  e  A.I.R.  per  la  Medicina  Convenzionata  (MMG/PLS/Specialistica  Ambulatoriale  
Convenzionata, continuità assistenziale) e della contrattualità dei trasporti in ambulanza  – Livello:  
B”;

- Dipartimento di Specialità Mediche – S.C. Diabetologia e Malattie Metaboliche  inserimento del 
seguente incarico professionale “Diagnostica ecografica nodulo tiroideo – Livello C”.

Ritenuto, pertanto, di procedere alla rettifica dell’Allegato A della Deliberazione n. 211 del 27/04/2022 
ad  oggetto  “Approvazione  assetto  aziendale  incarichi  professionali  ai  sensi  del  C.C.N.L.  Area  Sanità  
19.12.2019 e contestuale emissione di bando di avviso di selezione interna per il conferimento degli stessi” , 
relativamente ai sopracitati errori materiali nonché alle modifiche richieste, così come evidenziato di seguito 
e  meglio  specificato  nel  nuovo  prospetto,  Allegato  A,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente 
provvedimento che sostituisce integralmente l’ allegato A di cui al provvedimento n. 211/2022 :

 errori materiali  
- Dipartimento Immagini – S.S.D. Fisica Sanitaria il profilo corretto è “FISICO”;
- Dipartimento  Materno  Infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  il  profilo  corretto  è 

“MEDICO/PSICOLOGO”;

Pag. 2



- Direzione Sanitaria – S.C. Farmaceutica Ospedaliera il profilo corretto è “FARMACISTA”;

 modifica denominazione:  
- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  la  corretta  denominazione 

dell’incarico  professionale  è  “Assistenza  psicologica  rivolta  alla  gestione  dei  problemi  della  
famiglia, dei minori, della coppia e abuso sui minori e donne e di genere DSS 13”;

- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  la  corretta  denominazione 
dell’incarico professionale è “Nucleo affido/adozione – DSS 11”;

- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  la  corretta  denominazione 
dell’incarico  professionale  è  “Assistenza  psicologica  rivolta  alla  gestione  dei  problemi  della  
famiglia, dei minori e della coppia e centro giovani – DSS 11”; 

- Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche – S.C. Salute Mentale Distretto 8 (CSM  
Voltri, Strutture Residenziali Psichiatriche Cogoleto) la corretta denominazione è “Coordinamento  
attività psicologiche della S.C.”;

- Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche - S.C. Salute Mentale Distretto 9 (CSM  
Fiumara,  SPCR  P.A.  Micone)  la  corretta  denominazione  è  “Coordinamento  delle  attività  
psicologiche”;

 modifica livello:  
- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  per  l’incarico  professionale 

“Assistenza psicologica rivolta alla gestione dei problemi della famiglia, dei minori e della coppia e  
centro giovani – DSS 11” il livello corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”; 

- Dipartimento Medico cardiologico – S.C. Cardiologia UTIC Ospedale Villa Scassi per l’incarico 
“Emodinamica e fisiopatologia coronarica, terapia della stenosi aortica (TAVI)” il livello corretto è 
“LIVELLO B” anziché “livello c”;

- Dipartimento  Chirurgico  –  S.C.  Chirurgia  Generale  per  l’incarico  “Chirurgia  laparoscopica 
d’urgenza” il livello corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”;

- Dipartimento Chirurgico – S.C. Chirurgia Generale per l’incarico “endoscopia digestiva” il livello  
corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”;

- Dipartimento  Immagini  –  S.S.D.  Medicina  Nucleare  per  l’incarico  “Chirurgia  radioguidata”  il 
livello corretto è “LIVELLO C” anziché “livello b”;

- Dipartimento  Immagini  –  S.S.D.  Medicina  Nucleare  per  l’incarico “Responsabile  qualità  e  
ambulatorio osteoporosi” il livello corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”;

 inserimento e cancellazione incarichi professionali:  
- Dipartimento  di  Salute  Mentale  e  Dipendenze  Patologiche  –  S.S.D.  Neuropsichiatria  Infantile 

inserimento del seguente incarico professionale “Profilo: MEDICO/PSICOLOGO – Coordinamento  
delle attività psicologiche Distretto 8 – Livello: C”; 

- Dipartimento  di  Salute  Mentale  e  Dipendenze  Patologiche  –   S.C.  Salute  Mentale  Distretto  11 
inserimento  del  seguente  incarico”Profilo:  MEDICO/PSICOLOGO  –  Monitoraggio  trattamenti  
farmacologici – Livello: C”;

- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  eliminazione  dell’incarico 
professionale denominato “Assistenza psicologica rivolta alla gestione dei problemi della famiglia  
dei minori e della coppia – DSS 9”;

- Dipartimento  di  Salute  Mentale  e  Dipendenze  Patologiche  –  S.S.D.  Centro  Disturbi  del 
comportamento  alimentare  eliminazione  dell’incarico  professionale  denominato  “Coordinamento 
trattamenti psicoterapici pazienti affetti da DCA” – livello B;

- Staff Direzione Socio Sanitaria – S.S.D. Gestione Rete Medici convenzionati aziendali inserimento 
del seguente incarico professionale  “Profilo: MEDICO – Collaborazione alla corretta attuazione  
A.C.N.  e  A.I.R.  per  la  Medicina  Convenzionata  (MMG/PLS/Specialistica  Ambulatoriale  
Convenzionata, continuità assistenziale) e della contrattualità dei trasporti in ambulanza  – Livello:  
B”;

Pag. 3



- Dipartimento di Specialità Mediche – S.C. Diabetologia e Malattie Metaboliche  inserimento del 
seguente incarico professionale “Diagnostica ecografica nodulo tiroideo – Livello C”.

fermi  restando  gli  altri  contenuti  del  provvedimento  e,  specificatamente,  gli  altri  incarichi  così  come 
individuati nell’Allegato A di cui alla deliberazione n. 211/22;

Vista, pertanto, la necessità di riproporre, per un periodo pari a 10 giorni,  il  bando di avviso di  
selezione interna, limitatamente agli incarichi professionali oggetto di modifica, come sopra specificati e 
dettagliati  nell’allegato  A  “Assetto  incarichi  professionali  Dirigenza  –  Area  Sanità”  di  cui  al  presente 
provvedimento, ferma restando la validità delle domande già presentate, ove rispondenti ai requisiti richiesti;

Dato  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  non  discende  alcun  onere  economico, 
rinviando all’effettiva attribuzione degli incarichi la determinazione dei relativi oneri economici;

Evidenziato che l’Azienda si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il 
presente bando,  per legittimi ed insindacabili  motivi  mediante pubblicazione del  provvedimento sul  sito  
Aziendale, senza che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta;

Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i.;

Vista la L.R. 08/02/1995 n. 10 e s.m.i.;

Vista la L.R. 07/12/2006 n. 41 e s.m.i.

Visto per conformità alle direttive e agli indirizzi aziendali dal Direttore del Dipartimento Giuridico;

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Su parere conforme del Direttore Socio Sanitario per l’ambito di competenza;

DELIBERA

Per le motivazioni più estesamente espresse nella parte motiva:

1 di  procedere  alla  rettifica  dell’Allegato A della  Deliberazione n.  211 del  27/04/2022 ad oggetto  
“Approvazione  assetto  aziendale  incarichi  professionali  ai  sensi  del  C.C.N.L.  Area  Sanità  
19.12.2019 e contestuale emissione di bando di avviso di selezione interna per il conferimento degli  
stessi”,  così  come evidenziato di  seguito  e  come meglio specificato  nel  nuovo Allegato A,  che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e sostituisce integralmente l’ 
allegato A di cui al provvedimento n. 211/2022:

 errori materiali  
- Dipartimento Immagini – S.S.D. Fisica Sanitaria il profilo corretto è “FISICO”;
- Dipartimento  Materno  Infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  il  profilo  corretto  è 

“MEDICO/PSICOLOGO”;
- Direzione Sanitaria – S.C. Farmaceutica Ospedaliera il profilo corretto è “FARMACISTA”;

 modifica denominazione:  
- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  la  corretta  denominazione 

dell’incarico  professionale  è  “Assistenza  psicologica  rivolta  alla  gestione  dei  problemi  della  
famiglia, dei minori, della coppia e abuso sui minori e donne e di genere DSS 13”;

Pag. 4



- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  la  corretta  denominazione 
dell’incarico professionale è “Nucleo affido/adozione – DSS 11”;

- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  la  corretta  denominazione 
dell’incarico  professionale  è  “Assistenza  psicologica  rivolta  alla  gestione  dei  problemi  della  
famiglia, dei minori e della coppia e centro giovani – DSS 11”; 

- Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche – S.C. Salute Mentale Distretto 8 (CSM  
Voltri, Strutture Residenziali Psichiatriche Cogoleto) la corretta denominazione è “Coordinamento  
attività psicologiche della S.C.”;

- Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze Patologiche - S.C. Salute Mentale Distretto 9 (CSM 
Fiumara,  SPCR  P.A.  Micone)  la  corretta  denominazione  è  “Coordinamento  delle  attività  
psicologiche”;

 modifica livello:  
- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  per  l’incarico  professionale 

“Assistenza psicologica rivolta alla gestione dei problemi della famiglia, dei minori e della coppia e  
centro giovani – DSS 11” il livello corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”; 

- Dipartimento Medico cardiologico – S.C. Cardiologia UTIC Ospedale Villa Scassi per l’incarico 
“Emodinamica e fisiopatologia coronarica, terapia della stenosi aortica (TAVI)” il livello corretto è 
“LIVELLO B” anziché “livello c”;

- Dipartimento  Chirurgico  –  S.C.  Chirurgia  Generale  per  l’incarico  “Chirurgia  laparoscopica 
d’urgenza” il livello corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”;

- Dipartimento Chirurgico – S.C. Chirurgia Generale per l’incarico “endoscopia digestiva” il livello  
corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”;

- Dipartimento  Immagini  –  S.S.D.  Medicina  Nucleare  per  l’incarico  “Chirurgia  radioguidata”  il 
livello corretto è “LIVELLO C” anziché “livello b”;

- Dipartimento  Immagini  –  S.S.D.  Medicina  Nucleare  per  l’incarico  “Responsabile  qualità  e  
ambulatorio osteoporosi” il livello corretto è “LIVELLO B” anziché “livello c”;

 inserimento e cancellazione incarichi professionali:  
- Dipartimento  di  Salute  Mentale  e  Dipendenze  Patologiche  –  S.S.D.  Neuropsichiatria  Infantile 

inserimento del seguente incarico professionale “Profilo: MEDICO/PSICOLOGO – Coordinamento  
delle attività psicologiche Distretto 8 – Livello: C”; 

- Dipartimento  di  Salute  Mentale  e  Dipendenze  Patologiche  –   S.C.  Salute  Mentale  Distretto  11 
inserimento  del  seguente  incarico”Profilo:  MEDICO/PSICOLOGO  –  Monitoraggio  trattamenti  
farmacologici – Livello: C”;

- Dipartimento  materno  infantile  –  S.S.D.  Consultorio  Familiare  eliminazione  dell’incarico 
professionale denominato “Assistenza psicologica rivolta alla gestione dei problemi della famiglia  
dei minori e della coppia – DSS 9”;

- Dipartimento  di  Salute  Mentale  e  Dipendenze  Patologiche  –  S.S.D.  Centro  Disturbi  del 
comportamento  alimentare  eliminazione  dell’incarico  professionale  denominato  “Coordinamento 
trattamenti psicoterapici pazienti affetti da DCA” – livello B;

- Staff Direzione Socio Sanitaria – S.S.D. Gestione Rete Medici convenzionati aziendali inserimento 
del seguente incarico professionale  “Profilo: MEDICO – Collaborazione alla corretta attuazione  
A.C.N.  e  A.I.R.  per  la  Medicina  Convenzionata  (MMG/PLS/Specialistica  Ambulatoriale  
Convenzionata, continuità assistenziale) e della contrattualità dei trasporti in ambulanza  – Livello:  
B”;

- Dipartimento di Specialità Mediche – S.C. Diabetologia e Malattie Metaboliche  inserimento del 
seguente incarico professionale “Diagnostica ecografica nodulo tiroideo – Livello C”.
fermi restando gli altri contenuti del provvedimento e, specificatamente, gli altri incarichi così 

come individuati nell’Allegato A, di cui alla deliberazione n. 211/22 ;

Pag. 5



2. di riproporre, per un periodo pari a 10 giorni, il bando di avviso di selezione interna, limitatamente  
agli incarichi professionali oggetto di modifica, come sopra specificati e  dettagliati nell’allegato A 
“Assetto incarichi professionali Dirigenza – Area Sanità” di cui al presente provvedimento,  ferma 
restando la validità delle domande già presentate, ove rispondenti ai requisiti richiesti;

3. di dare atto che le denominazioni e le afferenze degli incarichi in argomento sono riportati nel sopra  
citato bando;

4. di  riservarsi  la  facoltà  di  modificare,  prorogare,  sospendere  o  revocare  il  presente  bando,  per  
legittimi  ed  insindacabili  motivi,  mediante  pubblicazione  del  provvedimento  sul  sito  Aziendale,  
senza che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta;

5. di  dare  atto  che  l’originale  della  presente  deliberazione,  firmato  digitalmente,  costituito  da  un 
documento generato con mezzi  informatici,  è  redatto  in  conformità  alle  disposizioni  del  Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3;

6. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 6 pagine, dall’allegato A di n. 26 pagine 
e dall’Allegato B di n. 8 pagine, per un totale complessivo di n. 40 pagine.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Luigi Carlo BOTTARO)

(o suo sostituto)

II DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Avv. Rosa PLACIDO)

(o suo sostituto)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Marta CALTABELLOTTA)

(o suo sostituto)

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO
(Dott. Lorenzo SAMPIETRO)

(o suo sostituto)

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE
Dott.ssa Cecilia Solari

(o suo sostituto)

Il Responsabile del Procedimento
Rosanna Rocca
(o suo sostituto)

Visto
per la verifica della regolarità contabile

IL DIRETTORE
S.C. BILANCIO E CONTABILITA’

(Dott. Stefano GREGO)
(o suo sostituto)

Pag. 6


		2022-09-16T08:09:04+0200
	rosanna rocca d56a0dbe020fb29b4b4d4eda0854d877b95c6ece


		2022-09-16T08:25:03+0200
	CECILIA SOLARI 99817e8293d8fb534c4d524c16433dc700a45ad0


		2022-09-16T18:17:54+0200
	GREGO STEFANO abf9915794cb7ecd26f3aad7c81abec3c5c47131


		2022-09-21T10:09:07+0200


		2022-09-21T10:32:42+0200


		2022-09-21T10:41:07+0200


		2022-09-21T10:47:28+0200




